
Protokół Nr 47/2012 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 28 lutego 2012 r. 
 

               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz i Skarbnik Powiatu,Przewodniczący Rady Powiatu zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
P.Starosta otworzył posiedzenie, powitał obecnych, do porządku  obrad 
proponował wprowadzić decyzję ZP o wygaszeniu trwałego zarządu. 
Porządek obrad został  przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do  protokołu. 
 
Ad.1. 
Funkcjonowanie sali sportowej w Zespole Szkół Nr 2 w Nowym 
Tomyślu.  

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu  poinformował o 
sposobie i warunkach wynajmu sali sportowej w Zespole Szkół. 
Zapoznał z treścią umowy zawartej  zklubem budowlani na wynajem sali 
sportowej. 
Dyrektor poinformował o problemach m.in. z zamieszczaniem tablic i 
reklam bez uzgodnienia z dyrekcją. Jest problem utrzymania porządku – 
szatnie, prysznice itp. 
Dyrektor zasygnalizował powaŜny problem  wynikający ze sporządzonej  
notatki słuŜbowej z dnia 11 stycznia 2012r. w sprawie stwierdzenia  w 
szafkach znacznych ilości  środków farmakologicznych. 
P.Starosta poinformował, Ŝe na początku ustalono czynsz uwzględniając 
początki działalności klubu. 
P.StarostauwaŜa, Ŝe jeŜeli są problemy, to dyrektor powinien formalnie 
wystąpić z pismem informującym oproblemach stosownie do zapisów 
umowy w sprawie wynajmu sali. 
Przewodniczący uwaŜa, Ŝe naleŜałoby doprecyzować treść umowy. 
P.Nyćkowiak mówił o przychylności dyrektora co sportu wobec klubu 
budowlanych.   
P.Starostapodziękował dyrektorowi za złoŜoną informację. 
Ad.2. 
Podj ęcie decyzji o sposobie zagospodarowania zwalnianych  
pomieszcze ń  po Medycznym Centrum „ Zdrovita”  



 
P. Sekretarz poinformował Zarząd o złoŜonych wnioskach o wynajem 
pomieszczeń po Medycznym Centrum „ Zdrovita”. 
Po przeprowadzonej dyskusji w związku z planowanym 
zagospodarowaniem pomieszczeń w budynku przychodni Zarząd podjął 
następujące uchwały: 

• Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 
77/OG/2012 w sprawie wynajmowania i obci ąŜania lokali 
uŜytkowych stanowi ących mienie Powiatu Nowotomyskiego, 

• Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 
78/GN/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali u Ŝytkowych 
przeznaczonych do wynaj ęcia na cele medyczne poło Ŝonych 
w budynku przy ul. Pozna ńskiej nr 30 w Nowym Tomy ślu. 

 
Ad.3. 
Wydanie opinii do planowanych inwestycji drogowych:  

• Rozbudowa drogi krajowej nr 2 odc. St.Folwark – Miedzichowo 
– Kierownik Wydziału Dróg  Powiatowych uzasadnił projekt. 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek na realizację 
zadania drogowego. 

• Budowa drogi gminnej w gminie Grodzisk Wlkp dot. działki w 
gminie Opalenica, obręb Terespotockie. Kierownik Wydziału 
Dróg Powiatowych uzasadnił projekt.Zarząd Powiatu 
pozytywnie zaopiniował wniosek na realizację zadania 
drogowego. 

Ad.4. 
Wnioski i uwagi z posiedze ń Komisji Rady Powiatu.  
 
Zarząd omówił uwagi z posiedzeń Komisji Rady Powiatu. 
 
Ad.5. 
Sprawy bie Ŝące. 

- P.Budzisz poinformowała o przygotowanej decyzji w sprawie 
wygaszenia trwałego zarządu oraz o tym, ŜeZSRCKUnie wniósł uwag, a 
była moŜliwość zapoznania się z dokumentami. 



P.Starostazapoznał  Zarząd Powiatu z treścią decyzji i poddał pod 
głosowanie:Zarząd jednogło śnie zaakceptował projektdecyzji.  
P.Starosta poinformował o sprawiedotyczącej złego stanu technicznego 
drogi w Prądówce,  spowodowanego m.in. niesprzyjającymi warunkami 
atmosferycznymi. 
- Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych poinformował, Ŝe był osobiście 
na drodze i zlecono zniwelowanie kolein, powstałych w wyniku wywozu 
drewna z lasu. Odbywająca się tam wywózka drewna z lasu,  przyczynia 
się do niszczenia stanu technicznego drogi. Panujące warunki 
atmosferyczne najpierw ulewne deszcze, a później silny mróz,  
spowodowały uszkodzenie drogi. Jest tam ciągła podsiąkliwość  gruntu, 
a sąsiedni rów jestzapełniony wodą. Takich miejsc na terenie powiatu 
jest kilkanaście.  
P.Starosta poinformował, Ŝe w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie z 
mieszkańcami Prądówki. 
P.Szymkowiak poinformował, Ŝe droga ta na pewnym odcinku jest teŜ 
gminna. 
P.Skorupa stwierdził, Ŝe poszczególne odcinki drogi są w złym stanie 
technicznym, 
Zarząd zwrócił uwagę na fakt wywozu drewna i niszczenia drogi w 
niesprzyjających warunkach atmosferycznych. Lasy Państwowe powinny 
mieć na względzie wyrównywanie dróg zniszczonych wywózką drewna. 
RozwaŜano sprawę wstrzymania wywozu drewna w niesprzyjających 
warunkach atmosferycznych. 
- P.Mleczak zapoznał ZP z projektem uchwały w sprawie zasad 
korzystania z autobusu uŜytkowanego przez Zespół Placówek 
Oświatowych w Nowym Tomyślu i wynagrodzeń za wykonywanie zadań 
objętych umowami cywilnoprawnymi. 
P.Starosta zwrócił uwagę na fakt aby autobus nie był wykorzystywany do 
innych celów niŜ sportowe.  
Dyrektor poinformował, Ŝe nigdy nie pobierał wynagrodzenia za przewóz 
młodzieŜy na imprezy sportowe. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały i 
poddał pod głosowanie: 
Zarząd Powiatu jednogło śnie podj ął Uchwał ę Nr  79/ER/2012 w 
sprawie zasad korzystania z autobusu u Ŝytkowanego przez Zespół 
Placówek O światowych w Nowym Tomy ślu i wynagrodze ń za 
wykonywanie zada ń obj ętych umowami cywilnoprawnymi. 
 



- P.Nyćkowiakpoinformował, Ŝe przedsiębiorstwo usługowe 
„Kopernik”zwróciło się  o przepisanie liczników prądu i gazu w budynku 
dzierŜawionym od ZSOiP w Nowym Tomyślu, gdyŜ obecny stan 
ogranicza im moŜliwość odliczania podatku vat. 
P.Starosta proponował pozytywne załatwienie,  jeŜeli nie będą koszty z 
tym związane  i poddał pod głosowanie: Zarząd jednogło śnie wyraził 
zgodę jednak ze stosownym wnioskiem naleŜy wystąpić do dyrektora 
ZSOiP w Nowym Tomyślu. 
- P.Starosta –poinformował o naborze wniosków na dofinansowanie 
zadań z zakresu infrastruktury sportowej i turystycznej realizowanych 
przez samorządy województwa wielkopolskiego w 2012 roku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na złoŜenie wniosku w celu 
ubiegania się o środki finansowe na remont sali gimnastyczno-sportowej 
przy Zespole Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu 
- Pismo dyrektora ZS Nr 2 w sprawie przeznaczenia środków 
uzyskanych z balu charytatywnego, wniosek naleŜy skierować do 
Wydziału EiRw celu dokonania analizy. 
- Skarbnik poinformował, Ŝe wpłynęły następujące wnioski: 

• Związku Niewidomych w sprawie lokalu na siedzibę biura. 
P.Starosta wyjaśnił, Ŝe Powiat nie dysponuje wolnym lokalem, a 
obowiązujące przepisy nie nakładają na Powiat takiego obowiązku. 
Powiat poprzez PCPR zajmuje się osobami niepełnosprawnymi. 

• TWzKalectwem Koło w Nowym Tomyśluzwróciło się o umorzenie 
naleŜności. Zarząd ustalił, aby na kolejne posiedzenie zaprosić 
kierownictwo Towarzystwa,w celu przedstawienia wpływów, 
kosztów działalności oraz propozycji działalności zmierzającej do 
pozyskania dochodów. 

Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 
Na tym protokół zakończono. 
 


